
asci
PROTOCOLOGERAL

ASSUNTO:

BAdm Gu N

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 008320-SALC
NUP 64552.008320/2022-68

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

2022

fermédiodo Setor de Conformidade de Registro de

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008320/2022 — SALCIB ADM GUN

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇ ÃO DE MATERIAL! SERVIÇO

ANEXOS:
UG Primária

Processo completo da 2022NE. mus deja UG Secundária.

MOVIMENTO DO PROCESSO



FL, Note

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMO DE ABERTURA

da Guamição de Natal, faço a
Administrativa

jocumento requisitório
Nesta cidade de Natal/ RN. no quartel da Base

abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao d

aprovado, do que, para constar, laveio presentetermo.

7PR
CLERISTON LOUREI O MAGALHÃES-2º s6T

Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

16º BATALHÃODE INFANTARIA MOTORIZADO

(1º Batalhão de Caçadores Proveniente de Santa Catarina/1838)
BATALHÃO ITAPIRU

DIEx Nº 146 - Aprov/16º BEMtZ
(NUP:64093.005599/2022-82) Natal-RN, 17 de agosto de 2022.

Do Encarregado do Setor de Aprovisionamento
Ao Sr. Fiscal Administrativo do 16º BIMtz

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios.

Ref; art.13 da Port Min nº305/95 (IG 12-02) 25
|. Nos termos do contido no art.13 das IG 12-02 aprovadas pela Portaria Ministerial nº 305, de 24 maio

1995, solicito providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar à aquisição do material abaixo

especificado, destinado à atender as necessidades do setor de aprovisionamento

FORNECEDOR: 09.400.339/0001-50 - WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

UASG: 160342
PREGÃO: 06/2022
SITUAÇÃO: PARTICIPANTE

Car PREÇO VALOR

ORD| ITEM DESCRIÇÃO UND |QT MAT UNT TOTAL (RS)

[Doce não confeitado, tipo: cremoso. [Embalagem

sabor: cocada branca 1,00 KG
120| 462671|R$ 19,85 IRS 2.382,00

Total (RS)
ÍRS 2.382,00

>. A finalidade da presente requisição é atender despesas com QR para os meses de agosto a outubro do

corrente ano.

SANTOS- 1º TEN
EWERTON SILVESTRE

rovisionâmentoChefe doset



"00000... FL. Eis
DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO DESPACHO DO COMANDANTE

Sou de parecer favorável à aquisição dos materiais.

ES BERNARDINO -Maj
ivo do 16º BLMtZ

Natal.

Autorizo a continuidade do
apreciação da Base Administrativa da Guarnição de

processo e envio para

É EC
CLARK NUNES DIAS — Ten Cel

Respondendo pelo Comando do 16º BIMtz

Cj



FLNº

DESPACHO DO ORDENADORDE DESPESAS:

1. Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

2. Aprovo à presente requisição, autorizo o início dos procedimentoslicitatórios e determino a abertura do

processo administrativo correspondente:

3.A SALC, responsável pelo processo, adote us providências cabiveis de acordo com as normas em vigor:

4. Para fins do art 38 da Lei 8.666. de 21 de junho de 1993, empregar os recursos especificados à seguir:

ESFERA PTRES FONTE ND UGR PI

193894 0100000000 339030 160504 EGSUPLIAIOR

OD da B Adm Gu N

5. A requisição tem amparo legal, atende ao 16º BI Mtz e stá em conformidade coma legislação vigente.

Natal-RN,|, de Agente de 2022.

cume CAMPOS Cel



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão € Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que à

cituação do fornecedor no momento é à seguinte:

Dados do Fornecedor

k

CNPJ:
09.400.339/0001-50 DUNSO: 940223011

Razão Social: WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

Nome Fantasia: CAPS COMERCIO E SERVICOS
;

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2023

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

MEI: Não

:

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: Documento) asinalado() com *+ esti(ão) com prazo(s) vencido(s

Forseador posui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado: “Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

1- Credenciamento
11 - Habilitação Juridica
111 - Regularidade Fiscale Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 15/01/2023

PGTS
Validade: 29/08/2022

“rabalhista

—
(uups//owwstius.br/certidao)

Validade: 18/01/2023

Iv - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Muni ipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/11/2022

Receita Municipal
Validade: 18/08/2022 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 30/04/2023

Emudo em: 24/08/2022 11:19
.o TA TID ENO MACALHAES

1 de 1



TCU
FL. Ny

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este telatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidadosde consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade doresultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. À

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/08/2022 11:22:5:

Informações da Pessoa Jurídica:
(Razão Social: WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

CNPJ: 09.400.339/0001-50

Resultados da Consulta Eletrônica:
Dreão Gestor: TCU
“adastro: Licitantes Inidôneos

|Resultado da consulta: Nada Consta

para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AL JL

lórgão Gestor:
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI. q
[Orgão Gestor: Portal da Transparência
[Cadastro: Cadastro nal de Empresas 1
Resultado da consulta: Nada Consta

jôneas e Suspensas

ara acessar a ceridão original no portal do órgão gestor. clique AQL A

Dreão Gestor: Portal da Transparência
(Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

|Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar à certidãooriginal no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa. jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

”



FL. “Z
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril

de 2014,Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017,Lei nº 13.726. de 8 de outubro de 2018.
Decreto nº 8.638 de 15,de janeiro de 2016.



SS SIAFI Esses LNSSe e ia

W
resounoticionas

Data e hora da consulta: 31/08/2022 09:14
Usuário:  +-600373-

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente - Dn,

Código Nome Moeda
160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL - (R$)
CNPJ Endereço “4 cep
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010

Município UF Telefone l
NATAL RN (084) 3344-7360.RITEX'B777360

Ano Tipo o
Número

2022 NE 1848

Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
Ta 193894 0100000000 339030 160504 EGSUPLJAIQOR

r — + —Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
24/08/2022 Global 64552 .008320/2022-68 0,0000 2.382,00

r Favorecido
Código Nome
09.400.339/0001-50  WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

Endereço CEP
SAO FRANCISCO 336 IGAPO 59106-160
Município UF Telefone
NATAL RN 84-3672-0440

—Amparo Legal————— 2Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea
LEI 10.520 /2002 1 - - -

Descrição
16º BI MTZ - 2022NC409017-COE, DE 09JUN22 - DIEX 146-APROV, DE 17AGO22
Local da Entrega
16º BIMTZ - AV HERMES DA FONSECA, 1355 - TIROL, NATAL/RN - 58015-001
Informação Complementar
16034205000062022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



SSSIAFI Emis FLNºaTesounoNacionaL

Data e hora da consulta: 31/08/2022 0914
Usuário: “600373

Impressão Completa

Nota de Empenho

[Lista de Itens
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.382,00
'Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valor do item
001 Item compra: 00111 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO CREMOSO, 2.382,00

SABOR COCADA BRANCA

(Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
24/08/2022 Inclusão 12000000  19,8500 2.382,00 |

Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO
apo81. tag29/08/2022 16:28:45 29/08/2022 15:28:05


